
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33480 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Aviso de homologação do Pregão Presencial nº 023-PMO/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, processamentos de dados, copa mesa e banho, 
limpeza e higienização, permanente, e outros materiais 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, Conselho 
Municipal de Educação, Escolas de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental, Programa Dinheiro Direto nas Escolas e Brasil 
Carinhoso, conforme especifi cados e quantifi cados no termo 
de referencia do Edital. Vencedores: J. Ferreira Malcher. Valor 
R$ 276.900,00; Artur de Souza Costa. Valor R$-455.000,00; 
Valdir Divino - ME. Valor R$-960.557,33; F. Augusto A. da 
Silva - ME Valor R$-51.908,40; Rosa de Sousa Nogueira - ME 
Valor R$-506.867,54; L & G Ferragens LTDA - ME. Valor R$-
692.435,40; Dacilene Lima Aguiar - EPP Valor R$-248.468,94; 
D G de Andrade Comércio e Serviço - ME. Valor R$-163.234,16; 
Manoel da S. Fernandes - ME. Valor R$-128.522,75; Máquinas e 
Motores Almeida e Lima LTDA - EPP. Valor R$-233.560,00; Maria 
de Nazaré Mota de Souza - ME, R$-136.000,00; Domingos Sousa 
de Aguiar - ME, R$-648.939,28; Construtora Vida Comércio e 
Serviço LTDA - ME. Valor R$-119.270,40; C. de Oliveira Brito 
- ME. Valor R$-496.394,89; M. A. Almeida Batista Eirele - ME. 
Valor R$-121.846,14; homologado dia 18/08/2017 na forma 
da Lei 8.66/93- Antônio Odinélio Tavares da Silva - Prefeito 
Municipal
Extrato dos Contratos: 356/2017 J. Ferreira Malcher. Valor 
R$ 276.900,00; 357/2017 Artur de Souza Costa. Valor R$-
455.000,00; 364/2017 Valdir Divino - ME. Valor R$-960.557,33; 
365/2017 F. Augustos A. da Silva - ME Valor R$-51.908,40; 
366/2017 Rosas de Sousa Nogueira - ME Valor R$-506.867,54; 
367/2017 L & G Ferragens LTDA - ME. Valor R$-692.435,40; 
368/2017 Dacilene Lima Aguiar - EPP Valor R$-248.468,94; 
369/2017 D G de Andrade Comércio e Serviço - ME. Valor R$-
163.234,16; 370/2017 Manoel da S. Fernandes - ME. Valor 
R$-128.522,75; 371/2017 Máquinas e Motores Almeida e Lima 
LTDA - EPP. Valor R$-233.560,00; 372/2017 Maria de Nazaré 
Mota de Souza - ME, R$-136.000,00; 373/2017 Domingos Sousa 
de Aguiar - ME, R$-648.939,28; 374/2017 Construtora Vida 
Comércio e Serviço LTDA - ME. Valor R$-119.270,40; 375/2017 
C. de Oliveira Brito - ME. Valor R$-496.394,89; 376/2017 M. A. 
Almeida Batista Eirele - ME. Valor R$-121.846,14 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, material de expediente, processamentos de dados, 
copa mesa e banho, limpeza e higienização, permanente, e outros 
materiais para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Conselho Municipal de Educação, Escolas de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental, Programa Dinheiro Direto nas Escolas 
e Brasil Carinhoso, conforme especifi cados e quantifi cados 
no termo de referência do Edital. Vigência: 24/08/2017 a 
31/12/2017. Data assinatura: 24/08/2017. Gilmara de Carvalho 
Dias Varjão - Pregoeira.

Protocolo: 238061
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO: 2017-075 - 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2017 - CPL/PMO - PP 
- SRP - Partes: Município de Ourém e Empresa Ecopneus Com. 
de Pneumáticos e Serviços Ltda, CNPJ: 07.478.963/0001-44 - 
Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, para manutenção 
de veículos, caminhões, tratores e máquinas, atendendo as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa - Valor do 
Contrato: R$ 2.325.582,00 (dois milhões trezentos e vinte 
e cinco mil e quinhentos e oitenta e dois reais). Data da 
Assinatura: 25 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-076. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2017 - CPL/PMO - 
PP - SRP - Partes: Município de Ourém e Empresa Bom Bons 
e Descartáveis Ltda, com CNPJ: 01.580.769/0001-99 - Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender diversos Órgãos 
da Prefeitura Municipal de Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 
465.760,00 (quatrocentos e Sessenta e cinco mil e setecentos e 
sessenta reais). Data da Assinatura: 08 de Setembro de 2017; 
CONTRATO: 2017-077. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2017 

- CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de Ourém e EMPRESA: 
E C Garcia Dos Santos Comercio Serviços e Representações 
Eireli - Epp, CNPJ: 26.370.836/0001-71 - Objeto: Contratação 
de Empresas para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
atender diversos Órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, 
valor do Contrato: R$ 442.760,00 (quatrocentos e quarenta 
e dois mil setecentos e sessenta reais). Data da Assinatura: 
08 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-078. PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2017 - CPL/PMO - PP - SRP - 
Partes: Município de Ourém e EMPRESA V S DA S BRITO EIRELI - 
ME, com CNPJ: 26.863.315/2017 - Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender diversos Órgãos da Prefeitura 
Municipal de Ourém/Pa - Valor do Contrato: R$ 147.530,00 
(Cento e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta reais). Data 
da Assinatura: 08 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-
079. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2017 - CPL/PMO - PP 
- SRP - Partes: Município de Ourém e EMPRESA W. Moraes da 
Silva Comercio Eireli - Me, CNPJ: 26.668.438/0001-36 - Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender diversos Órgãos 
da Prefeitura Municipal de Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 
1.167.390,00 (Um milhão, cento e sessenta e sete mil, trezentos 
e noventa reais). Data da Assinatura: 08 de Setembro de 2017; 
CONTRATO: 2017-080. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2017 
- CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de Ourém e Empresa 
Bom Bons e Descartáveis Ltda, com CNPJ: 01.580.769/0001-
99 - Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, 
para atender diversos Órgãos da Prefeitura Municipal de 
Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 1.827.050,00 (Hum milhão 
oitocentos e vinte e sete mil e cinquenta reais). Data da 
Assinatura: 11 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-081. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2017 - CPL/PMO - 
PP - SRP - Partes: Município de Ourém e EMPRESA W. Moraes 
da Silva Comercio Eireli - Me, CNPJ: 26.668.438/0001-36 - 
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, para 
atender diversos Órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA 
- Valor do Contrato: R$ 2.271.796,00 (dois milhões duzentos e 
setenta e um mil e setecentos e noventa e seis reais). Data da 
Assinatura: 11 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-082. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2017 - CPL/PMO - 
PP - SRP - Partes: Município de Ourém e Empresa Bom Bons 
e Descartáveis Ltda, com CNPJ: 01.580.769/0001-99 - Objeto: 
Aquisição de Materiais de Expediente, para atender diversos 
Órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA - Valor do Contrato: 
R$ 725.250,00 (Setecentos e vinte e cinco mil, duzentos e 
cinquenta reais). Data da Assinatura: 12 de Setembro de 2017; 
CONTRATO: 2017-083. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
015/2017 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de 
Ourém e Empresa W. Moraes da Silva Comercio Eireli - Me, 
CNPJ: 26.668.438/0001-36 - Objeto: Aquisição de Materiais de 
Expediente, para atender diversos Órgãos da Prefeitura Municipal 
de Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 1.319.335,00 (Hum milhão 
trezentos e dezenove mil e trezentos e trinta e cinco reais). Data 
da Assinatura: 12 de Setembro de 2017; CONTRATO: 2017-
084. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2017 - CPL/PMO - 
PP - SRP - Partes: Município de Ourém e Empresa Bom Bons 
e Descartáveis Ltda, com CNPJ: 01.580.769/0001-99 - Objeto: 
Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletrônicos, para atender 
as necessidades de diversos Órgãos da Prefeitura Municipal de 
Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 1.417.645,00 (Hum milhão 
quatrocentos e dezessete mil e seiscentos e quarenta e cinco 
reais). Data da Assinatura: 13 de setembro de 2017.

Protocolo: 238062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170394

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-3SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: V. R. PEREIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREI-EPP
OBJETO: Locação de máquinas pesadas com operador 
e combustível para realização dos serviços de destoca, 
enleiramento, aração, gradagem e transporte de equipamentos 
do Plano Safra 2017/2018 do Programa Agricultura Sustentável, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 3.745.160,00 (três milhões, setecentos e 
quarenta e cinco mil, cento e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 11 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237776

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170390

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-013SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PLANCOMSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas, para aquisição 
de equipamentos de proteção individual-EPI, para atender a 
Secretaria Municipal de Obras, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.517,49 (seis mil, quinhentos e dezessete 
reais e quarenta e nove centavos)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 10 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237771

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170393

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: J P GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas, Aquisição 
de mobiliário e brinquedos fi nanciados pelo Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação (FNDE) através do PAR-
Exercício 2014 (Plano de Ações Articuladas), sob o número 
234000055787201440, no termo de compromisso nº 201401102, 
para as Creches Municipais de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 78.303,40 (setenta e oito mil, trezentos e três 
reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 11 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237775

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170392

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas, Aquisição 
de mobiliário e brinquedos fi nanciados pelo Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação (FNDE) através do PAR-
Exercício 2014 (Plano de Ações Articuladas), sob o número 
234000055787201440, no termo de compromisso nº 201401102, 
para as Creches Municipais de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 55.482,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos 
e oitenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 11 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237774

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150288
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2014-008SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEHAB
CONTRATADA : JWP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL
DO RESIDENCIAL ALTO BONITO, LOCALIZADA NA PA 160, NO 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.248.155,28 (três milhões 
duzentos e quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais e 
vinte e oito centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de Junho de 2015 a 12 de 
Dezembro de 2016.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o reajuste 
de preços do Contrato 20150288, verifi cado entre os meses 
de Dezembro de 2014 e Junho /2017, baseado na variação 
do INCC-M observado no período, corresponde ao valor de 
R$ 426.531,86 (quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e 
trinta e um reais e oitenta e seis centavos), que equivale a um 
percentual de 16,99% em relação ao saldo atual do contrato.
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 15/09/2017

Protocolo: 237778


